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گزینه 3 1

خشنودی خدا، عزّت و سربلندی در میان مردم و افزونی بهره مندی از رحمت خدا، از نتایج عفو و گذشت دیگران است.

گزینه 3 2

غفّار؛ یعنی بسیار آمرزنده، بخشنده. در عبارت گزینۀ "3" می خوانیم: "از پروردگار خویش آمرزش بطلبید که او بسیار آمرزنده است."

گزینه 1 3

حیِمُ﴾ هُ هُوَ الْغَفُورُ الرَّ نُوبَ جَمِیعاً إِنَّ خداوند در عبارت ﴿قُلْ یَا عِبَادِیَ الّذیِنَ أَسْرَفوا عَلَی أنْفُسِهِمْ لاَتَقْنَطُوا مِنْ رَحْمَةِ االلهِ إِنَّ االلهَ یَغْفِرُ الذُّ

می فرماید: "بگو: ای بندگانم که بر خود زیاده روی روا داشته اید، از رحمت خداوند نومید نشوید، زیرا خدا همۀ گناهان را می آمرزد

که او خود آمرزندۀ مهربان است."

گزینه 2 4

خداوند به همۀ بندگان وعدۀ آمرزش داده است، چه برای خطاهای کوچک و چه برای خطاهای بزرگ. کافی است بنده از کار

زشتش پشیمان شود، تصمیم به ترک آن بگیرد و اعمال شایسته انجام دهد. البته مشخّص است کارهایی که حقّ النّاس بر دوش

انسان می گذارد، علاوه بر مراحل یادشده، مرحلۀ "جبران حقوق مردم" را هم دارد تا گناه او بخشیده شود.

گزینه 1 5

باتوجّه به اینکه عبارت صورت سؤال دربارۀ بخشایش خداوند است، باید با عبارت "الغفور الرّحیم" تکمیل شود. معنای عبارت: "بگو

ای بندگانم که بر خود زیاده روی روا داشته اید، از رحمت خداوند نومید نشوید؛ زیرا خدا همۀ گناهان را می آمرزد که او خود آمرزندۀ

مهربان است."

گزینه 2 6

مفهوم آیۀ گزینۀ "2": مؤمنان باید عفو و گذشت پیشه کنند و از یکدیگر درگذرند. آیا دوست نمی دارید که خدا هم شما را بیامرزد؟ و

خداوند بسیار آمرزنده و مهربان است.

گزینه 1 7

عبارت "لا تقنطوا" یعنی ناامید نشوید. ابیات صورت سؤال را همین عبارت به درستی کامل می کند: "من از عبارت "قالوا بلی" نگرانی

و بیش از برگ و باران گناه دارم. اگر "ناامید نشوید" دستم را نگیرد، من از فریادهای بیچارگی ام می ترسم."
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گزینه 1 8

در عبارت صورت سؤال می خوانیم: "بگو ای بندگانم که بر خود زیاده روی روا داشته اید از رحمت خداوند ناامید نشوید."

گزینه 2 9

"غفّار" صفت خداوند در معنای "بسیار آمرزنده" است. اگر بخشایش گناهکار درست باشد، موجب گسترش گناه در جامعه

نمی شود.

گزینه 3 10

زمانی که فرد خطاکار به اشتباهش پی برده است و از انجام آن پشیمان  شده و یا از روی جهالت و نادانی ظلمی به ما کرده است،

گذشت ما موجب اصلاح رفتارش می شود اما توجه داریم که در مواردی خطاهای دیگران را نباید نادیده گرفت؛ چشم پوشی از رفتار

کسانی که اشتباهات خود را نمی پذیرند و تصمیمی برای ترک آن ها ندارند، موجب می شود جسارت آنان بیشتر شود و فرصتی برای

اصلاح رفتار خود نیابند.

پاسخ سؤالات 11 تا 12

گزینه 4 11

غفار یعنی بسیار آمرزنده

گزینه 2 12

ترجمۀ آیه: و به یقین من آمرزندۀ کسی هستم که توبه کند و ایمان بیاورد و کار شایسته انجام دهد و سپس هدایت شود.

گزینه 1 13

"مهار خشم، بخشندگی و طلب آمرزش فرد خطاکار" مفاهیم مشترک دو حکایت است.

گزینه 4 14

خداوند به همۀ گناهکاران وعدۀ آمرزش داده است. خداوند بخشایشگر، نه تنها خطاهای کوچک، بلکه همۀ گناهان و حتّی

اشتباهات متعدّد بندگانش را نیز می آمرزد. فقط کافی است بنده ای از کار زشتش پشیمان شود و تصمیم به ترک آن بگیرد و اعمال

شایسته انجام دهد. البتّه روشن است که اگر حق النّاس بر عهدۀ کسی باشد، برای توبه کردن، پشیمانی کافی نیست و انسان باید

حقوق مردم را جبران کند. دراین صورت خداوند وعدۀ قطعی داده است که حتماً او را می بخشد.

گزینه 1 15

ابیات صورت سؤال با عبارتی به معنای "ناامید نشوید" کامل می شود: "خداوند می فرماید از رحمت او ناامید نشویم."
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گزینه 3 16

در متن کامل شده عبارت قرآنی صورت سؤال می خوانیم: "مؤمنان باید عفو و گذشت پیشه کنند و از یکدیگر درگذرند. آیا دوست

نمی دارید که خدا هم شما را بیامرزد؟ و خداوند بسیار آمرزنده و مهربان است."

گزینه 2 17

شخص وصف شده در گزینۀ "2" اصلاً خود را خطاکار نمی داند، لذا بخشش او کار درستی نیست.

گزینه 4 18

پشیمانی از گناه، تصمیم به ترک آن و انجام اعمال شایسته، باعث بخشایش همۀ گناهان انسان می شود، به جز گناهانی که

حقّ النّاس بر عهدۀ فرد می گذارد. همچنین چشم پوشی از رفتار کسانی که اشتباهات خود را نمی پذیرند و تصمیمی برای ترک آن ها

ندارند، درست نیست.


